SCRIPTA

Numéro Scripta: 7771

Auteur(s) : Robert le Vicomte [particulier]
Bénéficiaire(s) : Gautier de Garrié [particulier]
Genred'acte: charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1210

Action juridique: autre

Languedu texte: latin

Analyse

Robert Le Vicomte approuve lavente de laterre du Bois-Hardi faite par Hugues de Montfort, son vassal, a Gautier
de Garrié, a condition que ce dernier lui fasse hommage chaque année, a Paques, d' éperons d’or.

Tableau delatradition
Editions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), Cartulaire de I’ Abbaye de Notre-Dame de la Trappe, publié d’apres le
manuscrit delaBibliotheque Nationale, Alengon, Renaut de Broi se (Soci été historique et archéologiquedel’ Orne),
1889, C. « De Aquilaet circa partesillas », n° X (« Carta Roberti Vicecomitis »), p. 118.

Texte établi d'aprésa

Notum sit omnibus quod ego, Robertus Vicecomes, concesst Waltero de Garrie marcherum quod fecit Hugo de
Monte Forti de terra de Bosco Hardi, quam ille Hugo de me tenebat, sibi et heredibus suis de me et heredibus
meislibere et quiete tenendam tali conditione, quod dictus Walterus reddet michi annuatim quedam calcariaaurea,
videlicet ad Pascham. Actum fuit hoc anno gracie M° CC° X°. Ut autem firmum sit et stabile, etc...
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